JEKJIAPAIINSA O COOTBETCTBHH

1. 3asBurear Q00 «/1-JIunk Tpeiiay», BeinonHsoniee GyHKIUHE HHOCTPAHHOTO U3rOTOBUTENS B YaCTH
obecrieyeHHs] COOTBETCTBHS, IIOCTABIAEMON TPOAYKIIUH 00s13aTeIbHBIM TPEOOBAHUAM M B YaCTH OTBETCT-
BEHHOCTH 3a HECOOTBETCTBUE MOCTABJISIEMOH NMPOIYKIHH 00s13aTe/IbHBIM TpeOOBAaHHUSM, JIEHCTBYIOIIEE Ha
ocnosanuu jgorosopa Ne 01/14 ot 01 nexabps 2014 r. ¢ xomnanueii «D-Link Corporation», pacnoo-
enHoM mo aapecy: No.289, Shinhu 3rd Rd., Neihu District, Taipei, TaiiBaub, 3aperucTpupoBaHHOE
29.12.2010r. Mexpaitonnoit uncneximeit @HC Nel nmo Pssanckoit 061., OI'PH 1106229004067; no anpe-
cy 390043, Poccusi, Psizanckas 001 1. Pszaub, npoesn Ilabymmna, 1. 16, ten: +7 (495) 744-00-99, e-mail:
vi@dlink.ru

B juue ['enepansHOro nupekropa Biagumupa Dpukosuya Jlunmunra, 1eicTBYIOMEro Ha OCHOBaHHH Y C-
TaBa, yreepaaeHsoro 29.10.2010,

3asBJIsIeT, 9T0 KoMMyTaTop nepenaun qaHHelXx DGS-1510-28X/ME (nanee — KoMMYTaTop), TEXHHYECKHE
yeaosast Ne DL-DGS-1510-ME-TVY, wusroraBnuBaemslii Ha 3aBojge Alpha Networks (Xin’an Area, Chang
An, Dongguan City, Guangdong Province, China (Kurait),

cooTBeTcTBYeT TpeboBanusaM [IpaBui npuMeHeHus 000pyI0BaHHUS, PEATH3YIOLIEr0 TEXHOIOTHH KOMMY-
TAllMK KaJpOB, YTBEPIKAEHHBIX INpHKkazoM MuauHpOpMeBs3H Poccuu Ne 158 ot 07.12.2006 r. (3aperu-
crpupoBad B Muntocte Poccun 21.12.2006 r., perucrpanuonssiii Ne 8655) u IlpaBun npumenenus 060-
PYIOBaH¥sI IPOBOTHBIX H ONTHYECKHX CHCTEM Iepeiadd abOHEHTCKOro J0CTyma, YTB. mpHkazom Ne 112
MuHuCcTepcTBa HHPOPMAITHOHHBIX TEXHONOTHH K cBsi3H Poccuiickoit ®enepaunu ot 24.08.2006 r. (3ape-
ructpupoBad B Muntocte Poccun 04.09.06r., perucrpannonssiii Ne 8194)

H He OKaKeT JecTadIIn3Hpyioniee Bo3AeiicTBHE HA HEJTO0CTHOCTh, YCTOHYHBOCTE (PYHKIHOHHPOBA-
HHS H 0e30MacHOCTL eIHHOIT ceTH d1eKTpocBs3H Poccniickoii @enepanmn.

2. Ha3znaveHHe H TeXHHYeCKO€E ONHCAHHE
2.1. Bepcusi nporpaMmHuoro obecrnedeHus — 1.

2.2. KoMILlIEKTHOCTh:

Ne Ha3zpanue KosmmgecTBo
1 KOMMYTATOp Iepeaauu jJasHelx DGS-1510-28X/ME 1
2 Ka0eJrb 2IeKTPOIHTaHHSA 1
3 HMHCTPYKIIHS IO 3KCILTyaTalliH 1
4 KOMITAKT-JHUCK C PYKOBOJCTBOM I10JIb30BaTEs 1
5 SFP-tpancusep DEM-310GT -
6 SFP-tpancusep DEM-311GT 4
7 SFP-tpancusep DEM-312GT2 4
8 SFP-tpancusep DEM-314GT 4
9 SFP-tpancusep DEM-315GT 4
10 SFP-tpancusep DEM-330T -
11 SFP-tpancuBep DEM-330R 4
12 SFP-tpancupep DEM-331T 4
13 SFP-tpancusep DEM-331R 4
14 SFP-tpancusep DGS-712 4
15 SFP-tpancusep DEM-302S-LX 4
16 SFP-tpancusep DEM-302S-BXD E
17 SFP-tpancusep DEM-3025-BXU 4
18 tpaicuBep SFP+ DEM-431XT 4
19 tpancusep SFP+ DEM-431XT-DD -
20 tpancusep SFP+ DEM-432XT -
21 tpancusep SFP+ DEM-432XT-DD 4
22 tpaHcuBep SFP+ DEM-433XT -
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23 tpancusep SFP+ DEM-433XT-DD 4
24 tpaHcuBep SFP+ DEM-434XT -
25 tpancusep SFP+ DEM-436XT-BXD 4
26 tparcusep SFP+ DEM-436XT-BXU 4
27 naccuBHbI kabeas DEM-CB100S 1
28 naccuBHBIH kabens DEM-CB300S 1
29 naccuBHEIH kabens DEM-CB700S 1

2.3. Yc/ioBas IpUMeHEHHsl HA CeTH CBA3H o0mero moab3oBaHus Poccuiickoii Menepanuu: B Kave-
CTBe KOMMYTAaTopa Iepe/iadi JaHHBIX, PEeaTH3yIOMero TEXHOIOTHH KOMMYTAlMH KaJapoB, ¢ QyHKIHAMH
000py/10BaHMS CHCTEM Iepeiaul aDOHEHTCKOro 10CTyIa.

2.4. BeinoaHgemble PYHKIHH: KOMMYTATOp IIpeJHAa3HAueH Ul pealld3allii JOCTyIa K CeTH Mepeaadu
JIaHHBIX C NPUMEHEHHEM TEXHOJIOTHH KOMMYyTaluH KajapoB. OGopynoBaHHe COAEPXKHUT 24 mopra ¢ HH-
tepdeiicamu Ethernet 10/100/1000Base-T u 4 nopra SFP+ 10GBase-X. K nopram SFP+ moryT mozakimo-
garbea Tpancusepsl SFP u SFP+ ¢ unrepdeiicamu  1000Base-T/1000Base-SX/1000Base-LX/1000Base-
ZX / 10GBase-SR/10GBase-LR/10GBase-ER. [Toanepixkka ctexa npoTokosos IPv4/veé.

2.5. EMKOCTH KOMMYTAIIHOHHOTO T0JIsl — HE BBIOTHAET (QyHKIMH KOMMYTallK KaHAJIOB.

2.6. CxemMa NOJK/II0OUEHHS] K CETH CBSI3H 00LIEro MoJIb30BaHHs, ¢ 0003HAYEHHEM peaIH3yeMbIX HH-

Tepgeiicos: 10GBase-ER, 10GBase-LR, 10GBase-SR,
R, 1000Base-ZX, 1000Base-LX, 1000Base-SX,
1000Base-T, 100Base-TX, 10Base-T
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2.7. XapaKkTepHCTHKH PaJHOH3.Iy4eHHS — PAJIHOH3TYYCHHE OTCYTCTBYET.

2.8. DiekTpHYecKHe (ONTHYECKHE) XapaKTePHCTHKH:

- anektpudeckuii natepdeiic 10Base-T: cpena nepenayn - HesKpaHHPOBAaHHAS CHMMETPHYHAs Napa KaTe-
ropuH 3, TOIONOTHS — 3Be37000pa3Hasl, KoJ - MAaHJECTEPCKHH, JIMHEHHas CKOPOCTh Tepefiain JaHHbIX -
10 M6ut/c, MakcumaibHas JiuHa cermenTa — 100 M;

- onextpuueckuii uaTepdeiic 100Base-TX: cpena nmepenaun - 2 cummerpudnbie napel (STP wmm UTP)
KATEropHH 5, TOMOJIOrHs — 3Be31000pa3Hast, kox - MLT3, 4B/5B, nunelHas CKOPOCTh Nepeaady JaHHbIX -
125 M6ut/c, makcuManbHasg aaaHa cermenTa — 100 m;

- anekrpudeckuii uatepdeiic 1000Base-T: cpena nepeaaun - 4 CHMMETPHYHBIE NIAPbl KATEIOPHH 5; TOIO-
JIOTHS — TOYKa-Touka; ko - 4D-PAM; nuHeiinas ckopocTh nepeaadn maHHex — 1000 Mowut/c; Makcu-
MaibHas JmHHa cermenTa — 100 M;

- onrtudeckuit muTepdeiic 1000Base-SX: Tomomorms — TOYKa-TOYKa, JUHeHHas ckopocts — 1,25
(14_-100'10'6) I'Box, nuMana3oH HEHTpaIbHBIX JUIMH BoMH — 770-860 BM, Tun Bonokna — MMF, kox —
asonunslit NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeaHeil MOIIHOCTH Ha nepenade — MakcHManbHbld 0 nbm; MuHH-
MaIbHBI 9,5 1bM; MEUHEMaNBHEBIH Ko3(duimenT sxkctuHkimu 9,0 1b; yposeHs cpejHel MOIMHOCTH Ha
npueMe — MakcumanbHbli 0 1bM; MuHEManeHbIi -17,0 1bM, MakcuMaTbHas NPOTSHKEHHOCTh JIHHHU —
550 m;

- ontmdeckuit uHTepdeiic 1000Base-LX: Tomomorms — TOYKa-TOYKa, JHHeHHas ckopocth — 1,25
(11100'10'(’) I'Box, AmMamasoH LEHTpaIbHbLIX UIMH BomH — 1270-1355 uwm, THn Bonokna — SMF, xox —
nBonunblii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpejiHel MOIIHOCTH Ha mepejade — MaKCHMaibHblH -3,0 1bM; MUHE-
manpHbli -11,0 1BM; MUHEEMaTBHBI KO3 ¢uuHeHT SKcTHHKIUA 9,0 1b; ypoBeHB Cpe/iHeH MOLIHOCTH
Ha IpHeMe — MakcHMalbHbli -3,0 n1bm; MuHuManbHBl -19,0 a1bM, MakcHuManbHas TPOTSIKEHHOCTh JIH-
HuE — 5000 M;

- ontuyeckuit maTepdeiic 1000Base-ZX: Tomonorus — TOYKa-TOYKA, NHHeiHas ckopocts — 1,25
(1£100°10®) I'Box, AMana3oH HEHTPaTbHBIX THH BoMH — 1520-1580 mM, THn BonokHa — SMF, xon —
nBonunblii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpe/iHel MOIIHOCTH Ha nepenade — MakcuMambHbIH 5,0 n1bm: MUHH-
MasibHbIH -4,0 1bM; MEHUMaTbHBIH KO3 HIHEHT OKCTHHKIIH 9.0 1b; ypoBeHb cpe/Hell MOIIHOCTH Ha
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npHeMe — MakCHMaIbHbIH -23,0 1bM; MUHEMAIIBHBIH -3,0 n1bMm, MakcuManbHas NPOTSKEHHOCTh THHUH —
70000 m;

- anextpuyeckuii muaTepdeiic 10GBase-T: cpena nepenaun - 4 CHMMETPHYHEIC ITapbl KATETOPHH 6 (1 BBI-
111e); TOTIOJIOTHS — TOUKa-TOYKa; Ko — KojoBble rpynmnbl 8B/10B; miuneiiHas CKOPOCTh N€peain 1aHHbIX
- 3,125(1i100x10’6) I'Box; makcuManbHas ;umHa cermenTa — 100 M;

- omruuecknii wuHTepdeiic 10GBase-SR: Tomomorms — TOYKa-TOYKA, JIMHEHHAs CKOPOCTH —
10,3125(1i100x10'6) I'Boji, AMANAa30H [EHTPaTbHBIX JUTHH BoJH — 840-860 HM, THN BojlokHa — MMF,
KOJI — KOJI0BBIe TPYIIIsI 64B/66B, ypoBeHb cpezHeil MOIHOCTH Ha Mepe/1ade — MaKCHMaJIbHBIH < -11bmM;
MHHHMAIBHBIHA -7.31BM; MAHAMAIbHbI K03(QQHUIHEHT SKCTHHKIMH 31b; ypoBeHb CpeiHedl MOMIHOCTH
HAa TpHEME — MAaKCHMAIbHBII -11bM; MEHEMaIbHBIH -9,91bM, MakcHMallbHas MPOTSKEHHOCTE JTHHHH
(st MMF 50,0 mxm) — 300 w;

- ontuueckuii uHTepdeiic 10GBase-LR: Tomonorus — TOYKa-TOYKA, JUHEHHas CKOPOCTh — 10,3125
(1i100x10'6) I'Boj, MANa30H LEHTPATBHBIX JTHH BoJH — 1260-1355 um, Tun BonokHa — SMF, kox —
KOJOBBIe TpyIIbl 64B/66B, ypoBeHb cpe/iHeil MOIHOCTH Ha Nepeaade — MaKCHMAbHbIH 0,5 nbm; MuHH-
MasIbHBIA -8.21BM; MHHEMATBHBIH KO3(Q@HUMEHT SKCTHHKIHA 3,51b; ypoBeHb CpeHEH MOIIHOCTH Ha
npueme — MakcuMmanbHbIH 0,51bM; MEHHMaJIbHBIA -14,41BbM, MakcuMabHas MPOTAKEHHOCTh JIHHHHM —
10 000m;

- onrmuecknit mHTepdeiic 10GBase-ER: Tomomorus — TOYKa-TOYKA, JMHEHHas CKOPOCTH — 10,3125
(1i100><10'6) I'Boji, AManasoH HeHTPaTbHEIX JTHH BoMH — 1530-1565 uM, THn BoslokHa — SMEF, kox —
K0J0BbIe rpynmbl 64B/66B, ypoBeHb cpeiHeil MOIHOCTH Ha Nepeade — MaKCHMallbHBIH 4,0 nbm; Mu-
HAMaIbHbI -4,71BM; MHHAMAIBHEI k03¢ uuuent skcTuaKuA 3,01b; ypoBeHb Cpe/iHeH MOIHOCTH Ha
npHeMe — MakCHMaTbHbIH -1,0 1bM; MEHHMAITbHBIH -15.8 n1bMm, MakcuMaIbHas NPOTSKEHHOCTh JIMHUH —
40 000 m.

2.9. Peasmsyembie maTepgeiicht — Ethernet 10Base-T, 100Base-TX, 1000Base-T, 1000Base-SX,
1000Base-LX, 1000Base-ZX, 10GBase-T, 10GBase-SR, 10GBase-LR, 10GBase-ER.

2.10. VeaoBHS IKCIUIYATANNH, BKIIOYAA KIMMAaTHYECKHEe H MeXaHH1YeCKHe TpeOoBaHMHs, cnocodbl
pasMemeHusi: KOMMYTaTOP COXPaHSET CBOM TEXHHYECKHE XapaKTePHCTHKH!

— IIpH TeMmmepaType OKpykarommei cpess oT -5° 10 +50°C;

— IIPM OTHOCHTEJIBHOI BIAXKHOCTH BO3IyXa 10 95% NpH TeMIepaType 48T,

IIpennasHayeH [Uisl HCTIOIb30BaHNUs BHYTPH MOMEIICHUH.

2.11. DJeKTpONHTAHHE OCYIIECTBIIETCS OT HCTOYHHKA [EPEMEHHOr0 TOKa 220B/50I'1, makc. noTpeod-
nsiemasi MoHocTh 22,1 BT.

2.12. CBejleHHusi 0 HAJHMYHH HJIH OTCYTCTBHH BCTPOEHHBIX CPEJICTB KpHUNTOrpadgpuun H NPHEMHHKOB
1062 ILHBIX CHYTHHKOBBIX HABHIAIMOHHBIX CHCTEM — HMEIOTCA CPEICTBA KPUITOrpaduH, HCrob-
3yeMble JUISl 3aIIUTH TEXHOJIOIHYECKHX KaHAIOB CeTel CBA3M 00Lero noib3oBanus. OTCYTCTBYIOT IPH-
eMHHKH I7100aIbHBIX CITYTHUKOBBIX HABUTALIMOHHBIX CHCTEM.

3. Jlek1apanusi NPUHATA HA OCHOBAHMH IPOTOKOJa Mcmbitanuit Ne MTT JIC2 0676/14 DGS-1510-2
ot 09.10.2015 r. (McrbiTaTenbHas 1abopatoprs 3aKphITOro akquoHepHoro oduectsa «McmbirarebHbIH
neatp MupTeneTect», arrecrar axkkpeauTanud OenepalbHOr0 areHTCTBA CBA3M NelJI-26-06 ot
20.09.2011, neiicrutenen no 20.09.2016).

Jlexnapaiusi cOCcTaBjIeHa Ha JBYX JIMCTaXx.
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